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[Hartvig Frisch.] 
홢Jeg erkender, at en Løsning af 

Arbejdsløshedsspørgsmaalet, som udskil- 
ler alle Konjunktursvingninger fra det 
danske Arbejdsmarked, kun kan finde 
Sted paa Grundlag af en meget streng 
Planøkonomi. For mig kan man saa 
kalde det Socialisme eller ej, som man vil, 
men det er en økonomisk Kendsgerning. 
forekommer det mig." 

Det er nøjagtig de samme Betragtninger, 
der her er gjort gældende. De Herrer kan 
ikke drive Agitation paa Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet, som de gør det, uden at de 
peger direkte paa denne Vej, kald det Plan- 
økonomi, kald det Socialisme, kald det, 
hvad De vil, fordi det betyder Indgreb i den 
frie Ejendomsret til Produktionsmidlerne. 

Jeg har villet sige dette over for det 
grænseløse Hykleri, der er udvist af visse 
Partier i denne Sag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

J. S. Foget: Jeg kunde i og for sig godt 
forstaa den voldsomme Reaktion, der viste 
sig hos det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, thi netop ved det Forslag, som min 
Kollega det ærede Medlem Hr. Jens Thom- 
sen fremkom med om at vise Forslaget 
tilbage til Udvalget, er Situationen af- 
dækket. Vi staar jo i Øjeblikket i den Si- 
tuation, at vi skal til at vedtage et Grund- 
lovsforslag, som Regeringspartierne ikke er 
tilfredse med. Regeringspartierne, det social- 
demokratiske Parti, det radikale Parti, har 
erklæret, at de vil have Etkammersystem, 
men det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har faaet gennemtrumfet et Tokammer- 
system. Fra Venstres Side har man været 
lidt desorienteret, for det ene Øjeblik har 
de sagt det ene og det andet Øjeblik det 
andet, men det officielle Standpunkt er dog 
vist dette, at de gaar ind for Etkammer- 
systemet. Altsaa er Socialdemokraterne, 
Det radikale Venstre og vi Tilhængere af 
Etkammersystem; det er i Virkeligheden 
kun det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
og den lille Gruppe, han repræsenterer, 
som i Øjeblikket gennemtrumfer et Grund- 
lovsforslag, hvorefter vi faar Tokammer- 
system i Stedet for Etkammersystem. Naar 
det ærede Medlem saa i sin let forstaaelige 
Harme begyndte at fortælle, at det ærede 
Medlem Hr. Jens Thomsen har modsagt 
sig selv, saa modsagde det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller sig selv. Han sagde, 

at det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen 
havde forsøgt at gaa udenom, men et Øjeblik 
efter slaar det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller i Pulten og siger: Det ærede Medlem 
har klart erkendt! Man kan dog ikke i den 
Grad modsige sig selv, som det ærede Med- 
lem her har gjort. 

Maa jeg samtidig understrege, at hvis 
Forslaget kom tilbage til Udvalget, vilde 
man jo have Mulighed for at rette 
ogsaa to andre Forhold, som det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller har et stort 
Ansvar for, nemlig 23 Aars Valgretsalderen 
og Kirkeparagraffen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Aksel Larsen: Jeg er naturligvis ganske 
og aldeles enig med det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch. Det er fuldkommen i Over- 
ensstemmelse med marxistisk Anskuelse, 
at Arbejdsløshedens fuldstændige Afskaffelse 
er udelukket, saa længe vi har det kapitali- 
stiske Samfund. Det er altsaa en given Ting, 
at ønsker man at faa afskaffet Arbejdsløs- 
heden, saa maa man drage til Felts mod den 
private Ejendomsret, og der er der ingen 
Meningsforskel mellem det ærede Medlem 
og mig. 

Hvad den standende Strid vedrørende 
Det frie Folkeparti og det ærede Medlem 
Hr. Jens Thomsen angaar, vil jeg gerne 
have Lov til at stille et Spørgsmaal. Mit 
Parti har jo ved Skæbnens og Socialdemo- 
kratiets Ugunst ikke været i Udvalget og 
ved altsaa ikke, hvad der er foregaaet dér. 
Jeg har ikke her i Tinget hverken hørt 
mundtligt eller set paa Tryk noget som 
helst Forslag fra det ærede Medlem Hr. 
Jens Thomsens Parti om Etkammersyste- 
mets Indførelse. Jeg gik imidlertid ud fra, 
da jeg hørte det ærede Medlems Tale her- 
oppe for lidt siden, at saadanne Forslag 
maatte man i hvert Fald have fremsat i 
Udvalget, for man kan dog ikke komme her 
ved tredie Behandling og sige, at man altid 
har været og er Tilhænger af Etkammer- 
system, hvis man ikke et eller andet Sted 
har forfægtet dette Synspunkt. Jeg ved 
ikke, om det er helt i Overensstemmelse 
med Forretningsordenen, men hvis det 
paa nogen Maade kan tillades ifølge For- 
retningsordenen, beder jeg derfor om, at 
de, der er informeret, oplyser mig om, hvor 
og hvornaar det ærede Medlem Hr. Jens 
Thomsens Parti har udformet Forslag om 
Etkammersystemets Indførelse. 


